
令和５年５月１７日  
 

田浦小・中学校在籍長子の保護者 様 
芦北町立田浦小学校 校長 濵田真理子 
芦北町立田浦中学校 校長 古田 利也 

 
小中合同避難訓練（引き渡し訓練）へのご参加のお願い 

 
 初夏の候、保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また、日頃より

田浦小・中学校の教育活動にご理解・ご協力を賜り、厚く感謝申し上げます。 
 さて、下記の日程で小中合同による避難訓練(引き渡し訓練)の実施を計画しました。昨年度

から、田浦保育園にも参加をよびかけ、田浦小・中学校にきょうだいがいる園児は、一緒に引

き渡し訓練に参加してもらうことになっています。 
つきましては、①引き渡し訓練に関するアンケート ②児童生徒引き渡しカードに記入い

ただき、令和５年５月２６日（金）までに担任へご提出願います。 
 なお、訓練ですので、原則としてすべての保護者の皆様に参加のご協力をお願いします。学

校からの連絡を受けた後、保育園や小・中学校の指定された場所へ避難している児童生徒を

迎えに来ていただくことになります。混雑も予想されますので事故等には十分ご注意くださ

い。 
指定の時間に迎えに来れないご家庭の児童生徒は、各学校で待機しておりますので、各学

校へお迎えをお願いします。（スクールバスは運行しません。） 
 

記 
 

１ 期 日              令和５年６月７日（水） 
２ 保護者連絡（メール）時刻     １５：１０頃 
３  引き渡し時間           小学校：１５：２５～ 中学校：１５：４０～ 

※開始時刻より早く来られても引き渡しはできません。 
４ 引き渡しについて 
（１）小中学校在籍の長子のお子さんに「引き渡し訓練に関するアンケート」と「児童生徒引

き渡しカード」を配付しました。ご記入の上、５月２６日(金)までにご提出ください。

（小中学校どちらにもお子様が在籍の方は、中学校だけにご提出ください。） 

（２）本避難訓練に関する連絡は基本的に連絡メールで行います。電話による連絡は行い 
ません。連絡メール未登録の方は登録をお願いします。登録の方法が分からない場 
合は、学校へご連絡ください。 

（３）引き渡し場所及び開始時刻は、以下のようになります。 

  〇お子さんが小学生のみの方         ➝小学校職員玄関前 １５：２５～ 

  〇お子さんが小中学生どちらもいらっしゃる方 ➝中学校体育館 １５：４０～ 

  〇お子さんが中学生のみの方         ➝中学校武道場 １５：４０～ 

   ※車の乗り入れ経路や引き渡し後の通行については、後日お知らせします。 

また、当日職員が立ちますので、その指示に従ってください。 

（４）周辺道路の混雑が予想されますので、小学校と中学校で時間をずらして引き渡しを開

始します。引き渡しには時間がかかることも予想されます。ご了承ください。 
（５）やむを得ず、迎えに来れないご家庭は、担任までご相談ください。 


